

## Mediendurchschnittspreise 2018 der Büchereizentrale Schleswig-Holst

Bruttobuchhandelspreise (ohne Rabatt)

Sachliteratur für Erwachsene	Titelanzahl	Wert	Durchschnittspreis
ALLG	57	999,19 €	17,53 €
BID	1	32,90 €	32,90 €
BIO	120	2.303,38 €	19,19 €
BWL	67	1.432,34 €	21,38 €
EDV	61	1.350,72 €	22,14 €
ERD	399	7.307,06 €	18,31 €
GESCH	147	2.881,36 €	19,60 €
HW	313	5.245,43 €	16,76 €
KU	54	986,51 €	18,27 €
LAN	68	1.325,60 €	19,49 €
LIT	64	1.011,27 €	15,80 €
MA	28	438,50 €	15,66 €
MED	247	4.669,26 €	18,90 €
MUS	25	540,59 €	21,62 €
NAT	53	1.069,93 €	20,19 €
NO	3	64,35 €	21,45 €
PÄ	167	3.079,85 €	18,44 €
PHIL	14	235,90 €	16,85 €
POL	66	1.235,01 €	18,71 €
PSY	151	2.584,07 €	17,11 €
R	92	1.565,50 €	17,02 €
REL	60	1.173,16 €	19,55 €
SH	66	1.383,48 €	20,96 €
SOP	43	769,19 €	17,89 €
SOZ	56	1.093,88 €	19,53 €
SPO	184	2.970,79 €	16,15 €
SPRA	111	1.562,12 €	14,07 €
TECH	83	1.936,28 €	23,33 €
TH	25	451,54 €	18,06 €
VO	16	254,61 €	15,91 €
WI	63	2.020,31 €	32,07 €

Sachliteratur Erwachsene	2.902	53.933,73 €	18,59 €
... für Jugendliche	284	3.787,25 €	13,34 €
... für Kinder	456	5.936,87 €	13,02 €
Summe Sachliteratur	3.642	63.645,24 €	17,48 €
Summe SL für Erwachsene	1.584	24.692,53 €	15,59 €
Summe SL für Jugendliche	340	4.792,46 €	14,10 €
Summe SL für Kinder	1.453	17.443,93 €	12,01 €
Summe SL	3.377	46.928,92 €	13,90 €
<b>Summe Printmedien</b>	<b>7.019</b>	<b>110.574,16 €</b>	<b>15,75 €</b>
<b>Nonbook-Medien</b>	Titelanzahl	Wert	Preis Mittelwert
BDL	39	675,61 €	17,32 €
BDL-J	2	33,98 €	16,99 €
BDL-K	12	197,88 €	16,49 €
Summe BDL	53	907,47 €	17,12 €
BDS			
Summe BDS	-		
BK	-		
CDs			
CD	284	4.581,95 €	16,13 €
CD-J	-		
CD-K	20	263,88 €	13,19 €
Summe	304	4.845,83 €	15,94 €
CDL	353	6.049,44 €	17,14 €
CDL-J	22	421,91 €	19,18 €
CDL-K	412	4.221,73 €	10,25 €
Summe	787	10.693,08 €	13,59 €
CDS	56	981,13 €	17,52 €
CDS-J	6	84,04 €	14,01 €

CDS-K	31	308,62 €	9,96 €
Summe	93	1.373,79 €	14,77 €
BDR	6	363,61 €	60,60 €
BDR-J	25	1.198,30 €	47,93 €
BDR-K/DVDR-K	20	624,64 €	31,23 €
SPKT	1	53,31 €	53,31 €
SPKT-J	18	890,71 €	49,48 €
SPKT-K	47	1.749,27 €	37,22 €
Summe	117	4.879,84 €	41,71 €
DVDL	307	4.516,58 €	14,76 €
DVDL-J	18	268,82 €	14,93 €
DVDL-K	145	1.577,07 €	10,88 €
Summe	470	6.362,47 €	13,57 €
DVDS	72	1.207,47 €	16,77 €
DVDS-J	1	14,95 €	14,95 €
DVDS-K	5	54,95 €	10,99 €
Summe	78	1.277,37 €	16,38 €
Summe DVD	548	7.639,84 €	13,97 €
KET	40	599,05 €	14,98 €
KT	27	204,06 €	7,56 €
MKA	6	172,00 €	28,67 €
MKA-J			
MKA-K	3	33,00 €	11,00 €
Summe	9	205,00 €	22,78 €
N	3	64,35 €	21,45 €
N-J			
N-K	1	22,60 €	22,60 €
Summe	4	86,95 €	21,74 €
SP	42	905,39 €	21,56 €

<b>Summe Nonbooks</b>	2.024	32.340,30 €	16,10 €
<b>Summe Medien insgesamt</b>	9.039	142.827,51 €	15,83 €

tein

<b>Durchschnittspreis der ekz (Großer ID)</b>
18,62 €
23,10 €
22,94 €
23,74 €
30,50 €
19,56 €
22,54 €
19,66 €
29,41 €
22,53 €
17,34 €
16,78 €
20,70 €
24,49 €
25,51 €
23,92 €
19,96 €
19,15 €
19,31 €
18,68 €
17,99 €
19,37 €
19,30 €
20,11 €
18,18 €
13,61 €
29,29 €
20,66 €
19,83 €
27,01 €




